
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

N. 523 del 3 \MAR, 2023

Oggetto: FORMEDICAL CO S.r.l. — Presa d’atto e autorizzazione alla liquidazione della somma di €

34.848,00 oltre IVA per la fornitura resa di impianto neurostimolatore midollare ricaricabile a 32

poli, consegnato presso la UDC. di Neurochirurgia del PO. Garibaldi Centro nell’anno 2020.

CIG: 8302690C86

PropostaN.€ L] del fig" 0 ?>" orl/01?)

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile UOC Pruvv onto ed Economato
Il Responsabile del racedimento di Liquidazione ,

XML/Kit;—
i la

Venta$ro fi

D° °"'i “

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 € 36.241,92 IVA compresa - Conto economico 40001000029 - Aut. ll4 sub. 0

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Anfaniella La‘ Cain“

l



Il Responsabile dell’UDC Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

Premesso che con verbale di deliberazione n. 390 del 30/04/2020 1Allegato 11 è stato disposto il

recepimento della procedura aperta per la fornitura triennale di dispositivi per Anestesia e Rianimazione per

le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, giusta deliberazione n. 734 del

31/10/2019, n. 911 del 16/12/2019, n. 117 del 06/02/2020 e n. 355 del 26/03/2020 dell’Azienda Sanitaria

Provinciale di Siracusa, in qualità di Capofila. BOR 390000 — gara n. 6991804.

Preso atto:

> del contratto 11. 151-2021 [Allegato 2[ generato tramite procedura AREAS, con validità dal 30/03/2021 al

28/04/2023, a favore dell’affidamento alla società For-medical Co. S.r.l., con sede a Roma in via Giulio

Vincenzo Bona 133;

> che nell’arco temporale intercorrente tra il recepimento della gara di cui in premessa e il contratto n.

151-2021 la società FORMEDICAL CO. S.r.l., seppur in assenza di regolare ordinativo di fornitura e al

fine di non creare pregiudizio alle attività di assistenza sanitaria, ha consegnato alla U.O.C. di

Neurochirurgia del PO. Garibaldi Centro, un impianto neurostimolatore midollare ricaricabile a 32 poli

(codice prodotto SC 1132), corredato di n. 03 elettrocateteri lineari (codice prodotto SC236670); n. 03

estensione elettrocatetere 55 cm (codice prodotto SC313855) e kit ricarica paziente (codice prodotto
SC64123);

> della nota peo del 09/02/2023 [Allegato 3}, acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 1455 del

14/02/2023, corredata della documentazione comprovante dell’avvenuto impianto su paziente S.M.

(registro operatorio 716 del 29/10/2020), con la quale la società FORMEDICAL CO. S.r.l. ha sollecitato

la regolarizzazione delle spettanze contestualmente alla emissione dell’ordinativo di fornitura;

> dell’esigenza di riconoscere a favore della società FORMEDICAL CO. S.r.l. l’importo complessivo di €

36.241,92 IVA compresa al 4%, a fronte della fomitura del dispositivo impiantabile a questa Azienda e

consegnato alla U.O.C. di Neurochirurgia del PO. Garibaldi Centro, come dai prezzi di aggiudicazione

riportati nel contratto n. 151 del 2021:

- SC 1132 - neurostimolatore midollare ricaricabile a 32 poli — pezzi 01 ad € 21.120,00;

- SC236670 - elettrocateteri lineari pezzi 03 ad € 2.256,00 cadauno e, quindi € 6.768,00;

- SCS 13855 - estensione elettrocatetere 55 cm — pezzi 03 ad € 1.632,00 e, quindi € 4.896,00;
— SC64123 - n. 01 kit ricarica paziente ad € 2.064,00;

> che, al fine di evitare azioni legali da parte della società FORMEDICAL CO. S.r.l per prestazioni

comunque rese, si necessita si regolarizzare la partita in pendenza mediante l’emissione dell’ordinativo di

fornitura e alla liquidazione e al pagamento della fattura da ricevere;

Accertata da parte del responsabile del procedimento di liquidazione:

> della regolarità contributiva e previdenziale della società FORMEDICAL CO. S.r.l., come da DURC

in corso di validità, prot. INPS_34696150 con scadenza al 15/06/2023 [Allegato 41;

> della fondatezza e la veridicità degli elementi utili alla regolarizzazione della fornitura eseguita dalla

società FORMEDICAL CO. S.r.l. giusta lettera di impianto prot. 227/20 del 02/11/2020 — iniziali

paziente S.M., registro operatorio n. 716;

Ritenuto, la necessità di autorizzare la spesa complessiva di € 36.241,92 IVA inclusa al 4%, per la

liquidazione ed il pagamento della fattura di futura emissione a sanatoria della fornitura dell’impianto

neurostimolatore midollare ricaricabile consegnato alla U.O.C. di Neurochirurgia del PD. Garibaldi Centro,

da parte della società fornitrice FORMEDICAL CO. S.r.l., nell’anno 2022 da addebitare nel conto

economico 40001000029 - sopravvenienze passive - autorizzazione 114 sub 0 del bilancio 2023;



Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere tempestivamente alla liquidazione

e al pagamento della fattura da ricevere.

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto in esecuzione delle forniture di che trattasi, con ciò evitando una probabile

azione esecutiva con aggravio di spese.

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n, 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:

“Conferimento all ’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell ’incarico di responsabile della Unità

Operativa Comp/essa “Provveditorato ed Economato

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Di prendere atto del contratto n. 151-2021, generato tramite procedura AREAS, con validità dal 30/03/2021

al 28/04/2023, a fronte dell’affidamento alla società Formedical Co. S.r.l.;

Di prendere atto che, la società FORMEDICAL CO. S.r.l., seppur in assenza di regolare ordinativo di

fornitura e al fine di non creare pregiudizio alle attività di assistenza sanitaria, ha consegnato alla U.O.C. di

Neurochirurgia del PO. Garibaldi Centro, un impianto neurostimolatore midollare ricaricabile a 32 poli

(codice prodotto SC 1132), corredato di n. 03 elettrocateteri lineari (codice prodotto SC236670); n. 03

estensione elettrocatetere 55 cm (codice prodotto SC313855) e kit ricarica paziente (codice prodotto

SC64123);

Di prendere atto della nota peo del 09/02/2023, acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 1455 del

14/02/2023, corredata della documentazione a comprova dell’avvenuto impianto su paziente S.M. (registro

operatorio 716 del 29/10/2020), con la quale la società FORMEDICAL CO. S.r.l. ha sollecitato la

regolarizzazione delle spettanze contestualmente alla emissione dell’ordinativo di fornitura;

Di prendere atto dell’esigenza di riconoscere a favore della società FORMEDICAL CO. S.r.l. il pagamento

dell’importo complessivo di € 36.241,92 IVA compresa al 4%, a fronte della fornitura del dispositivo

impiantabile a questa Azienda e consegnato alla U.O.C. di Neurochirurgia del PD. Garibaldi Centro, come

da prezzi di aggiudicazione riportati nel contratto n. 151 del 2021:

- SC 1132 - neurostimolatore midollare ricaricabile a 32 poli — pezzi 01 ad € 21.120,00;

- SC236670 - elettroeateteri lineari pezzi 03 ad € 2.256,00 cadauno e, quindi € 6.768,00;

- SC313855 - estensione elettrocatetere 55 cm — pezzi 03 ad € 1.632,00 e, quindi € 4.896,00;

— SC64123 - n. 01 kit ricarica paziente ad € 2.064,00;

Di prendere atto che, al fine di evitare azioni legali da parte della società FORMEDICAL CO. S.r.l per

prestazioni comunque rese, necessita regolarizzare urgentemente la partita in pendenza mediante l’emissione

dell’ordinativo di fornitura e alla conseguente liquidazione e pagamento della fattura da ricevere;

Di prendere atto, da parte del responsabile dell’istruttoria:

> della regolarità contributiva e previdenziale della società FORMEDICAL CO. S.r.l., come da DURC

in corso di validità, prot. INPS_34696150 con scadenza al 15/06/2023;
. .

> della fondatezza e la veridicità degli elementi utili alla regolarizzazione della fomrtura eseguita dalla

società FORMED1CAL CO. S.r.l. giusta lettera di impianto prot. 227/20 del 02/11/2020 — 1mzralr

paziente S.M., registro operatorio n. 716;



Di autorizzare la spesa complessiva di € 36.241,92 IVA inclusa al 4%, finalizzata alla liquidazione e

pagamento della fattura di futura emissione & sanatoria della fornitura dell’impianto neurostimolatore

midollare ricaricabile consegnato alla UDC. di Neurochirurgia del PD. Garibaldi Centro, da parte della

società fornitrice FORMEDICAL CO. S.r.l., nell’anno 2022 e che necessita di regolarizzazione, da

addebitare nel conto economico 40001000029 - sopravvenienze passive - autorizzazione 114 sub 0 del

bilancio 2023;

Di dare atto che in conformità al disposto di cui all'art.3 della Legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari, il CIG attribuito al presente affidamento dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici

di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: 8302690C86;

Di munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Allegati (L. 148/2011: D.P.R. 137/2012, D.lgs. n. 50/2016):
1. Verbale di Deliberazione n. 390 del 30/04/2020
2. Contratto AREAS 15 l-2021 con validità dal 30/03/2021 al 28/04/2023,
3. Nota pes del 09/02/2023 - prot. Provveditorato n. 1455 del 14/02/2023,
4. DURC online prot. INPS_34696150 con scadenza al 15/06/2023

Il Responsabile dell’UOC Pro edit ed Economato

***!hhk

IL COMNIISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e pertanto di:

Di prendere atto del contratto 11. 15 1-2021, generato tramite procedura AREAS, con validità dal 30/03/2021
al 28/04/2023, a fronte dell’affidamento alla società Formedical Co. S.r.l.;

Di prendere atto che, la società FORMEDICAL CO. S.r.l., seppur in assenza di regolare ordinativo di

fornitura e al fine di non creare pregiudizio alle attività di assistenza sanitaria, ha consegnato alla UDC. di
Neurochirurgia del PO. Garibaldi Centro, un impianto neurostimolatore midollare ricaricabile a 32 poli

(codice prodotto SC 1132), corredato di n. 03 elettrocateteri lineari (codice prodotto SC236670); n. 03

estensione elettrocatetere 55 cm (codice prodotto SC313855) e kit ricarica paziente (codice prodotto

SC64123);

Di prendere atto della nota pec del 09/02/2023, acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 1455 del

14/02/2023, corredata della documentazione a comprova dell’avvenuto impianto su paziente SM. (registro



operatorio 716 del 29/10/2020), con la quale la società FORMEDICAL CO. S.r.l. ha sollecitato la

regolarizzazione delle spettanze contestualmente alla emissione dell’ordinativo di fornitura;

Di prendere atto dell’esigenza di riconoscere a favore della società FORMED1CAL CO. S.r.l. il pagamento

dell’importo complessivo di € 36.241,92 IVA compresa al 4%, a fronte della fornitura del dispositivo

impiantabile a questa Azienda e consegnato alla U.O.C. di Neurochirurgia del PD. Garibaldi Centro, come
da prezzi di aggiudicazione riportati nel contratto n. 151 del 2021:

- SC 1132 - neurostimolatore midollare ricaricabile a 32 poli — pezzi 01 ad € 21.120,00;

- SC236670 - elettrocateteri lineari pezzi 03 ad € 2.256,00 cadauno e, quindi € 6.768,00;

- SC313855 - estensione elettrocatetere 55 cm — pezzi 03 ad € 1.632,00 e, quindi € 4.896,00;

- SC64123 - n. 01 kit ricarica paziente ad € 2.064,00;

Dì prendere atto che, al fine di evitare azioni legali da parte della società FORMEDICAL CO. S.r.l per
prestazioni comunque rese, necessita regolarizzare urgentemente la partita in pendenza mediante l’emissione

dell’ordinativo di fornitura e alla conseguente liquidazione e pagamento della fattura da ricevere;

Di prendere atto, da parte del responsabile dell’istruttoria:
> della regolarità contributiva e previdenziale della società FORMEDICAL CO. S.r.l., come da DURC

in corso di validità, prot. lNPS_34696150 con scadenza al 15/06/2023;
> della fondatezza e la veridicità degli elementi utili alla regolarizzazione della fornitura eseguita dalla

società FORMEDICAL CO. S.r.l. giusta lettera di impianto prot. 227/20 del 02/11/2020 — iniziali

paziente S.M., registro operatorio n. 716;

Di autorizzare la spesa complessiva di € 36.241,92 IVA inclusa al 4%, finalizzata alla liquidazione e

pagamento della fattura di futura emissione a sanatoria della fornitura dell’impianto neurostimolatore

midollare ricaricabile consegnato alla U.O.C. di Neurochirurgia del PO. Garibaldi Centro, da parte della
società fornitrice FORMEDICAL CO. S.r.l., nell’anno 2022 e che necessita di regolarizzazione, da

addebitare nel conto economico 40001000029 - sopravvenienze passive - autorizzazione 114 sub 0 del

bilancio 2023;

Di dare atto che in conformità al disposto di cui all'art.3 della Legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari, il CIG attribuito al presente affidamento dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici

di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: 8302690C86;

Di munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amminist stivo

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

8. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


